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INSÄNDARE/DEBATT: På måndagens möte i BUN så röstade majoriteten av
ledamöterna för en nedläggning av skolan i Vedevåg. Det jag slås över är
politikers brist på vision och vilja! Återigen ser vi hur politiker försöker att
hitta flera argument för en nedläggning än själva kärnan, ekonomin. Helt
plötsligt pratar många om att skolan i Vedevåg är för dålig, att det saknas
resurser och att barnen där inte får samma chans som andra barn i
kommunen. Även förvaltningen säger att det är den bästa lösningen för en
”likvärdig skola”. Varför kan man bara inte stå rak i ryggen och säga som det
är, vi måste spara pengar och vi väljer att göra det utanför Lindesberg? Det
handlar om ekonomi och en övertro på centralisering som först och främst
drivs av moderaterna.



Vi börjar med argumentet om att utbildningen i Vedevåg är sämre än på kommunens
större skolor, att en nedläggning av skolan skulle ge en mer likvärdig skola i
kommunen. Det står mycket i rapporten om det positiva med en mindre skolenhet men
man väljer att inte lägga vikten där. En mindre enhet med mindre klasser gör att varje
elev syns. Det kanske kostar lite mer men det måste det få göra. Våra barn tycker olika
om skolan och våra invånare har olika uppfattningar om vad som är bäst för sina barn.
Varför inte ha en kommunal skola som ger våra invånare och barn en valmöjlighet.
Varför kan vi som tror på mindre enheter och deras styrka (som också stöds av
forskning) inte få ha det valet inom den kommunala skolan? Om nu utbildningen skulle
vara sämre där, hur länge har den varit det? Jag har inte hört något alarmerande om
skolan i Vedevåg innan man började på att prata om flytt av klasser eller nedläggning.
Om den är sämre så är det vår skyldighet, politiker och tjänstemän, att se till att den
lyfter. Jag säger återigen att man saknar visioner och viljan. Har än idag inte fått svar
från någon politiker om vad man vill? Man gömmer sig bakom ”vi måste” och
”utbildningen är för dålig” osv. Ingen säger vad de vill? Jag vet även varför. För vill man,
då kan man! Allt handlar om vilja.
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Sedan tar vi det hela med ekonomin som vi alla vet är minst sagt ansträngd. Vi skall
spara ca 8 miljoner ytterligare i Barn och utbildningsnämnden. Det motsvarar ca 0,4%
av den totala budgeten. Man är alltså villig att fatta ett sådant stort beslut för att spara
den summan. Det som gör mig arg är att man först röstar igenom en byggnation av en
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ny förskola i centrala Lindesberg för att sedan, två år senare spara in på en skola
utanför Lindesberg…För att spara 5,4 miljoner. Återigen så ser vi hur majoriteten av
politikerna tänker. Man fortsätter att satsa i Lindesberg medan man väljer att spara
någon annanstans, nu i Vedevåg. Till saken hör också att grunduppdraget i att få en
budget i balans är mycket närmare att infrias nu, även utan denna nedläggning.

Varför inte börja tänka lite som ett företag. De kommunala skolorna konkurrerar med
våra friskolor. Det bästa sättet att säkra de kommunala skolorna är, tro det eller ej, att
göra dem till de bästa skolorna i kommunen! Precis som ett företag. Det räcker inte
med att finnas till. Vi måste ha mål och visioner och viljan! Varför inte utveckla skolan i
Vedevåg till den bästa skolan i Sverige och kommunen? Sätt ned foten och säg att vår
glesbygd skall växa sig stark och få kosta (Känns som om den nya visionen 2040 redan
säger det men har visst glömts bort��) !

Jag uppmanar alla mina politikerkollegor att rösta mot en nedläggningen av skolan i
Vedevåg i Kommunfullmäktige och istället rösta för att utveckla just den skolan till
kommunens och Sveriges bästa skola! Lyssna på eleverna, lyssna på vårdnadshavare
och lyssna på forskarna! Välja att satsa på våra unga!

(Vet att jag kommer att få många påhopp från andra politiker om att jag inte kan skriva
så här då vi måste spara. Jag kommer inom kort att skriva hur vi skall utveckla skolorna
och kommunen. I denna insändare får det räcka med att säga så här. Vi har idag över
200 ungdomar i kommunen som väljer en gymnasieskola utanför kommunen. Om vi
lyckas att få ytterligare ca 60 av dessa att välja vårt fantastiska gymnasium så har vi
faktiskt en budget i balans).

Kalle Söderlund, LPO Lindesberg och ledamot i BUN
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